

2 października 2017



Nowy rok na ostrowieckiej uczelni

Okolo 2 tysięcy studentów rozpoczęło zajęcia w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. W uroczystej inauguracji roku akademickiego uczestniczył przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk.

- W imieniu władz samorządowych województwa świętokrzyskiego, radnych, marszałka Adama Jarubasa składamy życzenia jak najciekawszego roku studiów - powiedział **Arkadiusz Bąk**. - Studentom życzę jak najciekawszych wyzwań, bo uczelnia nie jest tylko miejscem uzyskiwania dobrych ocen, ale też miejscem, gdzie zaczynamy kształtować swój zawód, swoją przyszłość.

Przewodniczący Arkadiusz Bąk przypomniał, że w jego szkole podstawowej, która mieściła się w obecnych obiektach uczelni, wisiało hasło Andrzeja Frycza-Modrzejewskiego: „Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. Jego zdaniem, te słowa najlepiej określają cel nauki, tworzenia uczelni. Takie mamy Świętokrzyskie, taką Rzeczpospolitą, jaką ją tworzymy, kształcąc młodzież. Przewodniczący podziękował władzom uczelni, wszystkim nauczycielom akademickim za pracę nad kształtowaniem młodzieży, odnajdywaniem dla nich miejsca na niełatwym rynku pracy, w trudnych warunkach, ale z drugiej strony ciekawych. Podziękował też jako mieszkaniec Ostrowca, jako chłopak, który wychował się kilkadziesiąt metrów stąd, na osiedlu Pułanki.

Arkadiusz Bąk przypomniał, że ośrodki akademickie to nie tylko wielkie uniwersytety, to także takie ośrodki jak ostrowiecki, jak WSBiP, które tworzą miasto. Gdyby nie te inicjatywy, to nie powstałoby wiele pomysłów, one nie pozwalają na marginalizowanie ośrodków miejskich takich jak Ostrowiec. Gdyby nie uczelnia, to miasto dalej odstawałoby od Kielc.

- Dziękuję za to, że na tej uczelni zawsze można się spotkać z otwartością, tu człowiek czuje się dobrze bez względu na to, w jakiej jest roli - podkreślił przewodniczący Arkadiusz Bąk. - Nigdy nie ma różnicy w tej otwartości, zawsze jest uczelnia otwarta, zawsze człowiek jest ciepło powitany. Nie wszędzie tak się dzieje. Świętokrzyskie jest takie, jakie je budujemy. Budujecie je wy, studenci. Życzę kadrze, by przetrwała tę reformę z jak najlepszym efektem. Życzę, byśmy chociaż jedno pokolenie potrafili wykształcić bez nieustannego reformowania.

Rektor WSBiP, **dr Izabela Zaborowska** przypomniała, że uczelnia rozpoczyna 21. rok funkcjonowania. Z każdym rokiem stara się zapewnić coraz lepsze warunki kształcenia. To dzięki wykwalifikowanej kadrze naukowej, unowocześnianiu programu dydaktycznego, podejmowaniu badań, projektów badawczych. - Obecny rok jest zadowalający - powiedziała rektor uczelni. - Mamy około 2 tysięcy studentów na studiach zaocznych, to podwojona liczba w stosunku do ubiegłego roku. Obecnie rozpoczynamy pracę na kierunkach: pielęgniarstwo, pedagogika, ekonomia, bezpieczeństwo narodowe.

Za naukę na uczelni w imieniu absolwentów podziękowała kadrze **Małgorzata Dybiec**. Grupa studentów otrzymała nagrody za osiągnięcia naukowe. Wykład inauguracyjny wygłosiła **dr hab., prof. WSBiP Bożena Zboina**.



